

DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
ITABUNA



ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0048-2022.....	
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0051-2022	



AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0048-2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.85.880-2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da proposta de preços, documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os atos administrativos deflagrados em conformidade com o Decreto Federal nº 10.024/19; Lei Federal nº 8.666/93, bem como atendendo as disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 0048-2022, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E AOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO** decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa, abaixo:

- EMPRESAS CLASSIFICADAS:

- AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI - CNPJ Nº 36.379.685/0001-76;
- B. A. EDITORA LTDA – CNPJ Nº 39.639.898/0001-88;
- D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ Nº 14.780.254/0001-84;
- M A DE A LIMA PAPELARIA – CNPJ Nº 08.405.868/00001-83;
- MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI – CNPJ Nº 21.029.230/0001-53;
- R CLEAN COMERCIAL EIRLI – CNPJ Nº 26.728.117/0001-80;

- EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS:

- AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICO – CNPJ Nº 06.123.226/0001-66;
- LAZARO BEZERRA SOARES ME–CNPJ Nº 06.088.333/0001-09;
- MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA – CNPJ Nº 27.920.133/0001-32;
- MULTY PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA- ME, CNPJ Nº 07.623.277/0001-10;

- EMPRESAS VENCEDORAS:

- AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI - CNPJ Nº 36.379.685/0001-76, no valor total de R\$ 149.701,50 (Cento e quarenta e nove mil setecentos e um reais e cinquenta centavos), nos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor vermelha. Embalagem: caixa com 50 unidades.	350	R\$ 32,00	R\$ 11.200,00
34	E.V.A. folha, liso	5.000	R\$ 1,64	R\$ 8.200,00
39	FITA ADESIVA COLORIDA, larga	1.000	R\$ 5,49	R\$ 5.490,00
47	GRAMPO GALVANIZADO tam. 26/6, caixa com 5.000 unidades.	500	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00
50	LÁPIS DE COR, caixa com 12 cores.	2.500	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00
58	MASSA DE MODELAR. Embalagem: caixa com 12 unidades	1500	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00
64	PAPEL CONTACT cristal. Embalagem: rolo com 25 metros.	200	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00
71	PAPEL VERGÊ, Embalagem: Pacote com 50 folhas.	2000	R\$ 11,76	R\$ 23.520,00
73	PASTA CLASSIFICADOR GROSSA,	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
74	PASTA CLASSIFICADOR, polionda,	1000	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
80	PINCEL ATÔMICO, cor azul, caixa com 12 unidades	150	R\$ 19,73	R\$ 2.959,50
81	PINCEL ATÔMICO, cor preta, caixa com 12 unidades	150	R\$ 19,68	R\$ 2.952,00



82	PINCEL ATÔMICO, cor verde Embalagem: caixa com 12 unidades	100	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
83	PINCEL ATÔMICO, cor vermelha caixa com 12 unidades	150	R\$ 19,68	R\$ 2.952,00
84	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor azul, caixa com 12 unidades	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
85	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor preta Embalagem: caixa com 12 unidades	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
88	PINCEL, , nº 02.	2000	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
89	PINCEL, , nº 04.	2000	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
90	PINCEL, nº 06.	2000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
91	PINCEL, nº 08.	2000	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
92	PINCEL, nº 10.	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
94	PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
107	TESOURA DE PICOTAR, 20 polegadas	100	R\$ 40,50	R\$ 4.050,00
109	TESOURA EM AÇO tipo escolar,	1.600	R\$ 1,98	R\$ 3.168,00
110	TINTA GUACHE, Caixa com 6 (seis) unidades de 15ml cada	1000	R\$ 3,24	R\$ 3.240,00

- B. A. EDITORA LTDA – CNPJ N° 39.639.898/0001-88, no valor total de **R\$ 166.730,00 (Cento e sessenta e seis mil setecentos e trinta reais)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	CADERNO BROCHURA, GRANDE, tipo universitário, 96 folhas	10.500	R\$ 7,33	R\$ 76.965,00
12	CADERNO COM 200 FOLHAS: caderno espiral e arame galvanizado, capa dura.	6.500	R\$ 13,81	R\$ 89.765,00

- D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ N° 14.780.254/0001-84, no valor total de **R\$ 323.580,85 (Trezentos e vinte e três mil quinhentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO de feltro, cor preta.	10	R\$ 6,28	R\$ 62,80
3	APONTADOR, DE LÁPIS. Embalagem: caixa com 24 unidades,	225	R\$ 8,84	R\$ 1.989,00
4	BALÃO DE LÁTEX borracha natural; embalagem adequada contendo 50 balões.	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
5	BARBANTE em fibra de algodão	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
7	BASTÃO DE COLA QUENTE	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
8	BORRACHA APAGADORA de escrita colorida; Caixa com 40 unidades.	200	R\$ 18,40	R\$ 3.680,00
13	CAIXA ARQUIVO para documentos	35	R\$ 8,13	R\$ 284,55
14	CALCULADORA, digital, portátil,	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor azul. Embalagem: caixa com 50 unidades.	200	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
16	CANETA ESFEROGRÁFICA, na cor preta. Embalagem: caixa com 50 unidades.	100	R\$ 30,15	R\$ 3.015,00
18	CANETA HIDROGRÁFICA; jogo com 12 cores;	500	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00
20	CARTOLINA DUPLA FACE,	3.000	R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
21	CARTOLINA GUACHE,	3.200	R\$ 1,30	R\$ 4.160,00
22	CLIPS PARA PAPEL, em aço niquelado, nº 02. Embalagem: caixa com 100 unidades	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50
23	CLIPS PARA PAPEL, em aço niquelado, nº 04. Embalagem: caixa com 100 unidades,	150	R\$ 3,20	R\$ 480,00
26	COLA BRANCA, LÍQUIDA. Embalagem: frasco plástico com 1.000 gr.	100	R\$ 12,36	R\$ 1.236,00
27	COLA DE SILICONE. Embalagem: frasco com 250 ml.	200	R\$ 14,75	R\$ 2.950,00
28	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, embalagem com 90 gr,	1.500	R\$ 1,89	R\$ 2.835,00
29	COLA LÍQUIDA COLORIDA. Embalagem: caixa com 04 unidades, plástica.	1.000	R\$ 3,87	R\$ 3.870,00



30	COLA COM GLITTER. Embalagem: Caixa com 06 frascos	5	R\$ 11,16	R\$ 55,80
33	E.V.A. folha estampado,	5.000	R\$ 3,04	R\$ 15.200,00
36	ESTILETE, tamanho grande,	500	R\$ 2,44	R\$ 1.220,00
38	EXTRATOR DE GRAMPO	300	R\$ 2,44	R\$ 732,00
40	FITA ADESIVA DUPLA FACE.	1.000	R\$ 10,72	R\$ 10.720,00
41	FITA ADESIVA, transparente, fina	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
42	FITA ADESIVA, transparente, larga,	1.000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
43	FITA CREPE,	1.000	R\$ 5,36	R\$ 5.360,00
44	GIZÃO DE CERA, caixa com 12 unidades.	2.300	R\$ 3,63	R\$ 8.349,00
45	GRAMPEADOR	50	R\$ 69,70	R\$ 3.485,00
48	GRAMPO TRILHO. Embalagem: pacote com 50 unidades.	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
49	ISOPOR,	1.000	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00
51	LÁPIS DE GRAFITE ESCOLAR – HB nº 02. Caixa com 144 unidades	1700	R\$ 36,73	R\$ 62.441,00
52	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO (líquido de limpeza) embalagem com 100 ml.	100	R\$ 12,58	R\$ 1.258,00
53	LIVRO DE PONTO	70	R\$ 13,96	R\$ 977,20
54	LIVRO PROTOCOLO	100	R\$ 9,46	R\$ 946,00
55	MARCA TEXTO AMARELO	250	R\$ 1,65	R\$ 412,50
56	MARCA TEXTO ROSA	250	R\$ 1,65	R\$ 412,50
57	MARCA TEXTO VERDE	250	R\$ 1,65	R\$ 412,50
59	MOLHA DEDO.	200	R\$ 2,38	R\$ 476,00
60	PALITOS PARA CHURRASCO pacote com 50 unidades	100	R\$ 4,42	R\$ 442,00
62	PAPEL CAMURÇA,	2.000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
63	PAPEL CARTÃO,	30	R\$ 14,50	R\$ 435,00
65	PAPEL COUCHÉ. Embalagem: Pacote com 250 folhas.	100	R\$ 58,86	R\$ 5.886,00
66	PAPEL CREPOM,	2.000	R\$ 1,18	R\$ 2.360,00
67	PAPEL DOBRADURA	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
68	PAPEL LAMINADO.	2.000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
69	PAPEL MADEIRA (KRAFT). Embalagem: bobina com 20 kg.	60	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
70	PAPEL METRO, NA COR BRANCA, bobina de 20 Kg.	40	R\$ 184,80	R\$ 7.392,00
72	PASTA AZ. Caixa com 20 unidades.	10	R\$ 306,00	R\$ 3.060,00
75	PASTA EM L. Embalagem: Pacote com 10 unidades.	300	R\$ 11,37	R\$ 3.411,00
76	PASTA SANFONADA.	100	R\$ 47,86	R\$ 4.786,00
77	PASTA TIPO RÁPIDA, Embalagem: Pacote com 10 unidades.	200	R\$ 20,08	R\$ 4.016,00
78	PERFURADOR DE PAPEL, 115 x 240 x 260 mm;	200	R\$ 205,00	R\$ 41.000,00
79	PERFURADOR DE PAPEL, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm.	100	R\$ 87,21	R\$ 8.721,00
86	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor verde,. Embalagem: caixa com 12 unidades.	50	R\$ 36,24	R\$ 1.812,00
87	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, cor vermelhal. Embalagem: caixa com 12 unidades.	50	R\$ 36,18	R\$ 1.809,00
93	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE.	150	R\$ 24,34	R\$ 3.651,00
96	QUADRO AVISO	50	R\$ 81,40	R\$ 4.070,00
97	QUADRO BRANCO	200	R\$ 228,75	R\$ 45.750,00
101	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, cor vermelho, Embalagem: frasco com 40 ml	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
106	RÉGUA, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, graduada em 30 cm.	1000	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
108	TESOURA EM AÇO niquelado, grande, 08 polegadas	100	R\$ 11,42	R\$ 1.142,00

- M A DE A LIMA PAPELARIA – CNPJ Nº 08.405.868/00001-83, no valor total de **R\$ 353,00 (Trezentos e cinquenta e três reais)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	--------	-------------	-------------

Prefeitura Municipal

Av. Aziz Maron, 1067 – 2º Andar. Jardim Vitória - Itabuna - BA, CEP 45.605-905



19	CANUDO DE PLÁSTICO, Embalagem: pacote com 800 unidades	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00
24	CLIPS PARA PAPEL, em aço niquelado, nº 06. Embalagem: caixa com 50 unidades	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
25	CLIPS PARA PAPEL, em aço niquelado, nº 08. Embalagem: caixa com 25 unidades	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00

- MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI – CNPJ Nº 21.029.230/0001-53, no valor total de **R\$ 78.807,30 (Setenta e oito mil oitocentos e sete reais e trinta centavos)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	BASTÃO DE COLA QUENTE. Conteúdo: 01 unidade.	1.010	R\$ 0,88	R\$ 888,80
10	BORRACHA PONTEIRA. Embalagem: Caixa com 100 unidades.	50	R\$ 19,80	R\$ 990,00
31	COLA PARA ISOPOR embalagem com 90 gr.	50	R\$ 6,18	R\$ 309,00
32	CORRETIVO LÍQUIDO frasco com 18 ml.	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00
35	ENVELOPE PARDO, TIPO ½ OFÍCIO	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
37	ESTILETE, tamanho pequeno,	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
46	GRAMPEADOR de mesa médio	360	R\$ 16,61	R\$ 5.979,60
61	PALITOS PARA SORVETE - pacote contendo: 100 unidades.	100	R\$ 3,90	R\$ 390,00
95	PRANCHETA	30	R\$ 14,75	R\$ 442,50
98	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, cor azul, Embalagem: frasco com 40 ml	150	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
99	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, cor preto. Embalagem: frasco com 40 ml	150	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
100	REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO, cor verde, Embalagem: frasco com 40 ml	150	R\$ 7,89	R\$ 1.183,50
102	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, cor azul. Embalagem: frasco com 20 ml.	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
103	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, cor preta. Embalagem: frasco com 20 ml.	150	R\$ 5,26	R\$ 789,00
104	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, cor verde. Embalagem: frasco com 20 ml.	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
105	REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO, cor vermelha. Embalagem: frasco com 20 ml.	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
111	TINTA GUACHE, kit com 12 cores, pote 250 ml.	1000	R\$ 60,90	R\$ 60.900,00
112	TINTA PARA CARIMBO, cor preta, pote com 40 ml.	110	R\$ 6,14	R\$ 675,40

- R CLEAN COMERCIAL EIRLI – CNPJ Nº 26.728.117/0001-80, no valor total de **R\$ 159.224,32 (Cento e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO.	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
9	BORRACHA APAGADORA de escrita; número 20; na cor branca. Caixa com 40 unidades.	1.700	R\$ 10,58	R\$ 17.986,00

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Itabuna-BA, 12 de setembro de 2022. Allana Francine Rocha de Santana-Pregoeira Designada.



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.85.880-2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do relatório apresentado pela Pregoeira designada da Prefeitura Municipal de Itabuna, relativo ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048-2022**, considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, **RESOLVE:**

- I. Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 0048-2022** que tem como objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA DESTINADOS ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO E AOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.**
- II. Homologar o objeto desta Licitação, seu valor total às seguintes empresas:
 - **AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI** - CNPJ Nº 36.379.685/0001-76, no valor total de **R\$ 149.701,50** (Cento e quarenta e nove mil setecentos e um reais e cinquenta centavos);
 - **B. A. EDITORA LTDA** – CNPJ Nº 39.639.898/0001-88, no valor total de **R\$ 166.730,00** (Cento e sessenta e seis mil setecentos e trinta reais);
 - **D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA** - CNPJ Nº 14.780.254/0001-84, no valor total de **R\$ 323.580,85** (Trezentos e vinte e três mil quinhentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos);
 - **M A DE A LIMA PAPELARIA** – CNPJ Nº 08.405.868/00001-83, no valor total de **R\$ 353,00** (Trezentos e cinquenta e três reais);
 - **MAGAZINE MIL PAPÉIS EIRELI** – CNPJ Nº 21.029.230/0001-53, no valor total de **R\$ 78.807,30** (Setenta e oito mil oitocentos e sete reais e trinta centavos);
 - **R CLEAN COMERCIAL EIRLI** – CNPJ Nº 26.728.117/0001-80, no valor total de **R\$ 159.224,32** (Cento e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos);

Itabuna, 12 de setembro de 2022. Augusto Narciso Castro. Prefeito Municipal



AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PE 0051-2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.85.894-2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO

A Pregoeira designada da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA após análise e julgamento da proposta de preços, documentação de habilitação que concorreu no certame epigrafado; todos os atos administrativos deflagrados em conformidade com o Decreto Federal nº 10.024/19; Lei Federal nº. 8.666/93, bem como atendendo as disposições do Edital do Pregão Eletrônico Nº 0051-2022, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA LIMPEZA DE ÁREAS VERDES** decide habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa, abaixo:

- EMPRESAS CLASSIFICADAS:

- BIDDEN COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 36.181.473/0001-80;
- COMERCIO DE MÁQUINAS ERECHIM – CNPJ Nº 32.709.219/0001-50;
- EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ Nº 31.261.184/0001-77;
- MCA ASSESSORIA IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 42.519.684/0001-82;

- EMPRESAS DESCLASSIFICADAS/INABILITADAS:

- ARGOS LTDA – CNPJ Nº 42.262.411/0001-03;
- RAMAXX COMERCIO E INFORMATICA LTDA-ME–CNPJ Nº 11.493926/0001-82;

- EMPRESAS VENCEDORAS:

- BIDDEN COMERCIAL LTDA - CNPJ Nº 36.181.473/0001-80, no valor total de **R\$ 34.280,00 (Trinta e quatro mil duzentos e oitenta reais)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	Cortador de grama tracionado	6	R\$ 3.150,00	R\$ 18.900,00
3	Lavadora alta pressão	10	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
5	Motosserra, motor a gasolina especificação técnica: sabre: rapid super (rs)	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
6	Motosserra, motor a gasolina ideal para as atividades de desbaste	1	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
7	Motosserra, motor a gasolina indicada no corte de lenha	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
9	Sopradores 1.0 KW/CV GASOLINA	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00

- COMERCIO DE MÁQUINAS ERECHIM – CNPJ Nº 32.709.219/0001-50, no valor total de **R\$ 9.912,00 (Nove mil novecentos e doze reais)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	Motosserra, para corte de árvores de pequeno e médio porte.	3	R\$ 3.304,00	R\$ 9.912,00



- EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ N° 31.261.184/0001-77, no valor total de **R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais)**, no item:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Cortador de Grama Dirigível	1	R\$ 19.200,00	R\$ 19.200,00

- MCA ASSESSORIA IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA – CNPJ N° 42.519.684/0001-82, no valor total de **R\$ 22.704,00 (Vinte e dois mil setecentos e quatro reais)**, nos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	Roçadeira Manual Profissional	22	R\$ 1.032,00	R\$ 22.704,00

-CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Itabuna-BA, 12 de setembro de 2022. Allana Francine Rocha de Santana-Pregoeira Designada.



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.85.894-2022**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabuna - BA, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do relatório apresentado pela Pregoeira designada da Prefeitura Municipal de Itabuna, relativo ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051-2022**, considerando ainda, a inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido processo de licitação, **RESOLVE:**

- I. Homologar a deliberação da Pregoeira constantes do Relatório do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 0051-2022** que tem como objeto **AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PARA LIMPEZA DE ÁREAS VERDES.**
- II. Homologar o objeto desta Licitação, seu valor total às seguintes empresas:
 - **BIDDEN COMERCIAL LTDA** - CNPJ Nº 36.181.473/0001-80, no valor total de **R\$ 34.280,00 (Trinta e quatro mil duzentos e oitenta reais);**
 - **COMERCIO DE MÁQUINAS ERECHIM** – CNPJ Nº 32.709.219/0001-50, no valor total de **R\$ 9.912,00 (Nove mil novecentos e doze reais);**
 - **EDINEIDE DE F. VASQUES BRITO COMERCIO E SERVIÇOS** - CNPJ Nº 31.261.184/0001-77, no valor total de **R\$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais);**
 - **MCA ASSESSORIA IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA** – CNPJ Nº 42.519.684/0001-82, no valor total de **R\$ 22.704,00 (Vinte e dois mil setecentos e quatro reais);**

Itabuna, 12 de setembro de 2022. Augusto Narciso Castro. Prefeito Municipal